
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 
 

ПРИКАЗ  

 

г. Сургут 

Об организации подвоза автотранспортными средствами 

учащихся 1-9 классов муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 15 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

постановлением Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 N 1527 "Об 

утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами", приказом 

Департамента социального развития, Департамента образования и молодежной 

политики, Департамента физической культуры и спорта, Департамента культуры, 

Департамента здравоохранения, Департамента дорожного хозяйства и транспорта, 

Департамента промышленности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, 

Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ханты-

Мансийскому автономному округу - Югре, Управления Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ханты-

Мансийскому автономному округу - Югре, Территориального отдела 

государственного автодорожного надзора по Ханты-Мансийскому автономному 

округу - Югре от 20 мая 2021 г. N 370-р/10-П-494/109/09-ОД-96/575/108/121/08-Пр-

73/42/547/06-178 "Об организации перевозок автотранспортными средствами 

организованных групп детей к месту обучения, проведения спортивных, 

оздоровительных, культурно-массовых мероприятий на территории Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры и обратно", Уставом города Сургута, 

решением Думы города от 27.12.2013 N 454-V ДГ "О дополнительной мере 

социальной поддержки оучающихся муниципальных образовательных учреждений", 

распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 N 3686 "Об утверждении 

Регламента Администрации города", от 10.01.2017 N 01 "О передаче некоторых 

полномочий высшим должностным лицам Администрации города", Постановлением 

Администрации города Сургута от 18.07.2017 № 6260 «Об утверждении порядка 

предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде бесплатной 

перевозки до муниципальных образовательных учреждений и обратно, обучающихся, 

проживающих на территории города Сургута, и признании утратившими силу 

некоторых муниципальных правовых актов» с изменениями и дополнениями) и в 

целях соблюдения основных требований по организации подвоза и обеспечения 

безопасности перевозок детей по школьным маршрутам в 2023-2024 учебном году 

01.09.2023 № Ш15-13-713/3 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/74691848/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/73566054/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/29107763/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/29132586/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/29109405/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/45220734/0


ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществлять дополнительные меры социальной поддержки в виде 

подвоза учащихся 1-9 классов от МБОУ СОШ № 15 до остановок и обратно.  

2. Утвердить список учащихся 1-9 классов, нуждающихся в мере 

социальной поддержки в виде подвоза согласно приложению № 1 к настоящему 

приказу. 

3. Утвердить расписание движения автотранспорта согласно приложению 2 

к настоящему приказу.  

4. Утвердить схему движения автобуса на территории МБОУ СОШ № 15 и 

посадки, высадки обучающихся согласно приложению 3 к настоящему приказу.  

5. Утвердить схемы рассадки учащихся в автобусе согласно приложению 4                       

к настоящему приказу. 

6. Утвердить маршрут движения автотранспорта согласно приложению 5 к 

настоящему приказу.  

7. Утвердить программу маршрута следования автотранспорта согласно 

приложению 6 к настоящему приказу.  

8.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00A32192F45034D5650C84B78A6ECC3BEE 
Владелец: 
 Сердюченко  Вита Ивановна 
Действителен: 28.11.2022 с по 21.02.2024 

В.И. Сердюченко 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: М.А.Сорокина 

Заведующий хозяйством 



Приложение 2 к приказу 

от 01.09.2023 № Ш15-13-713/3 

 
                                                         Расписание движения автотранспорта № 1;  

Часы работы автотранспорта с 06:50 до 15:55 

МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а) – п. Юность (ост. МК-32) – МО-94 – п. Снежный (ост. 

Снежинка) – п. Снежный (ост. Вячес) – п. Снежный (ост. Конечная) – МБОУ СОШ № 15 (ул. 

Саянская, 9а) 
 

№ 

рейса 
Маршрут движения 

Время 

отправления 

Время 

прибытия 

                                               прибытие в МБОУ СОШ № 15  

 

Рейс 1 

МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а) п. Снежный (ост. 

Снежинка) 
06:50 07:05 

п. Снежный (ост. Снежинка) –п. Снежный (ост. Вячес) 07:06 7:08 

п. Снежный (ост. Вячес) – п. Снежный (ост. Конечная) 07:09 07:10 

п. Снежный (ост. Конечная) - МБОУ СОШ № 15 

 (ул. Саянская, 9а) 

07:12 07:21 

 

прибытие в МБОУ СОШ № 15  

 
 13:40 13:50 

рейс 2 

МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а) – п. Снежный (ост. 

Снежинка) 

07:22 07:38 

п. Снежный (ост. Снежинка) –п. Снежный (ост. Вячес) 07:39 07:41 

п. Снежный (ост. Вячес) – п. Снежный (ост. Конечная) 07:43 07:45 

п. Снежный (ост. Конечная) - МБОУ СОШ № 15 

 (ул. Саянская, 9а) 

07:47 07:57 

отправление из МБОУ СОШ № 15 

рейс 3 

МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а) – п. Юность 

(ост.МК-32) 

11:30 11:32 

п. Юность (ост. МК-32) – МО-94 11:33 11:35 

МО-94 – п. Снежный (ост. Снежинка) 11:36 11:46 

п. Снежный (ост. Снежинка) –п. Снежный (ост. Вячес) 11:47 11:49 

п. Снежный (ост. Вячес) – п. Снежный (ост. Конечная) 11:50 11:52 

п. Снежный (ост. Конечная) - МБОУ СОШ № 15 

 (ул. Саянская, 9а) 

11:53 12:03 

отправление из МБОУ СОШ № 15  

 

рейс 4 

МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а) – п. Юность 

(ост.МК-32) 

12:05 12:08 

п. Юность (ост. МК-32) – МО-94 12:09 12:11 

МО-94 – п. Снежный (ост. Снежинка) 12:12 12:22 

п. Снежный (ост. Снежинка) –п. Снежный (ост. Вячес) 12:23 12:25 

п. Снежный (ост. Вячес) – п. Снежный (ост. Конечная) 12:26 12:28 

п. Снежный (ост. Конечная) - МБОУ СОШ № 15 

 (ул. Саянская, 9а) 

12:29 12:39 



 

отправление из МБОУ СОШ № 15 

 

рейс 5 

МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а) – п. Юность 

(ост.МК-32) 
13:05 13:08 

п. Юность (ост. МК-32) – МО-94 13:09 13:11 

МО-94 – п. Снежный (ост. Снежинка) 13:12 13:22 

п. Снежный (ост. Снежинка) –п. Снежный (ост. Вячес) 13:23 13:25 

п. Снежный (ост. Вячес) – п. Снежный (ост. Конечная) 13:26 13:28 
п. Снежный (ост. Конечная) - МБОУ СОШ № 15 

 (ул. Саянская, 9а) 
13:29 13:39 

 

отправление из МБОУ СОШ № 15  

 

Рейс 6 

МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а) – п. Юность 

(ост.МК-32) 
13:55 13:57 

п. Юность (ост. МК-32) – МО-94 13:58 14:01 

МО-94 – п. Снежный (ост. Снежинка) 14:02 14:12 

п. Снежный (ост. Снежинка) –п. Снежный (ост. Вячес) 14:13 14:15 

п. Снежный (ост. Вячес) – п. Снежный (ост. Конечная) 14:16 14:18 

п. Снежный (ост. Конечная) - МБОУ СОШ № 15 

 (ул. Саянская, 9а) 
14:19 14:29 

 

                                                   отправление из МБОУ СОШ № 15  

 

Рейс 7 

МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а) – п. Юность 

(ост.МК-32) 
14:45 14:48 

п. Юность (ост. МК-32) – МО-94 14:49 14:52 

МО-94 – п. Снежный (ост. Снежинка) 14:53 15:03 

п. Снежный (ост. Снежинка) –п. Снежный (ост. Вячес) 15:04 15:06 

п. Снежный (ост. Вячес) – п. Снежный (ост. Конечная) 15:07 15:09 

п. Снежный (ост. Конечная) - МБОУ СОШ № 15 

 (ул. Саянская, 9а) 
15:10 15:20 

                                                   отправление из МБОУ СОШ № 15 

 

Рейс 8 

МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а) – п. Юность 

(ост.МК-32) 
15:20 15:22 

п. Юность (ост. МК-32) – МО-94 15:23 15:25 

МО-94 – п. Снежный (ост. Снежинка) 15:26 15:36 

п. Снежный (ост. Снежинка) –п. Снежный (ост. Вячес) 15:37 15:39 

п. Снежный (ост. Вячес) – п. Снежный (ост. Конечная) 15:40 15:42 

п. Снежный (ост. Конечная) - МБОУ СОШ № 15 

 (ул. Саянская, 9а) 
15:43 15:55 



                                                Расписание движения автотранспорта  № 2. 

Часы работы автотранспорта с 06:50 до 15:55 

МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а) – п. Юность (ост. МК-32) – МО-94 – п. Снежный (ост. 

Снежинка) – п. Снежный (ост. Вячес) – п. Снежный (ост. Конечная) – МБОУ СОШ № 15 (ул. 

Саянская, 9а) 
 

№ 

рейса 
Маршрут движения 

Время 

отправления 

Время 

прибытия 

 

прибытие в МБОУ СОШ № 15  

 

Рейс 1 

МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а) п. Снежный (ост. 

Снежинка) 
06:50 07:05 

п. Снежный (ост. Снежинка) –п. Снежный (ост. Вячес) 07:06 7:08 

п. Снежный (ост. Вячес) – п. Снежный (ост. Конечная) 07:09 07:10 

п. Снежный (ост. Конечная) - МБОУ СОШ № 15 

 (ул. Саянская, 9а) 

07:12 07:21 

 

прибытие в МБОУ СОШ № 15  

 
 13:40 13:50 

рейс 2 

МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а) – п. Снежный (ост. 

Снежинка) 

07:22 07:38 

п. Снежный (ост. Снежинка) –п. Снежный (ост. Вячес) 07:39 07:41 

п. Снежный (ост. Вячес) – п. Снежный (ост. Конечная) 07:43 07:45 

п. Снежный (ост. Конечная) - МБОУ СОШ № 15 

 (ул. Саянская, 9а) 

07:47 07:57 

отправление из МБОУ СОШ № 15 

рейс 3 

МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а) –  ост.42 мик. ЖК 

Северный район 
11:30 11:50 

ост.42 мик. ЖК Северный район - МБОУ СОШ № 15  

(ул. Саянская, 9а) 

11:51 12:10 

                                                    отправление из МБОУ СОШ № 15  

рейс 4 

МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а) – п. Юность 

(ост.МК-32) 

12:05 12:08 

п. Юность (ост. МК-32) – МО-94 12:09 12:11 

МО-94 – п. Снежный (ост. Снежинка) 12:12 12:22 

п. Снежный (ост. Снежинка) –п. Снежный (ост. Вячес) 12:23 12:25 

п. Снежный (ост. Вячес) – п. Снежный (ост. Конечная) 12:26 12:28 

п. Снежный (ост. Конечная) - МБОУ СОШ № 15 

 (ул. Саянская, 9а) 

12:29 12:39 

                                                     отправление из МБОУ СОШ № 15 

 

рейс 5 

МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а) – п. Юность 

(ост.МК-32) 
13:05 13:08 

п. Юность (ост. МК-32) – МО-94 13:09 13:11 

МО-94 – п. Снежный (ост. Снежинка) 13:12 13:22 

п. Снежный (ост. Снежинка) –п. Снежный (ост. Вячес) 13:23 13:25 



п. Снежный (ост. Вячес) – п. Снежный (ост. Конечная) 13:26 13:28 
п. Снежный (ост. Конечная) - МБОУ СОШ № 15 

 (ул. Саянская, 9а) 
13:29 13:39 

 

отправление из МБОУ СОШ № 15  

 

Рейс 6 

МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а) – п. Юность 

(ост.МК-32) 
13:55 13:57 

п. Юность (ост. МК-32) – МО-94 13:58 14:01 

МО-94 – п. Снежный (ост. Снежинка) 14:02 14:12 

п. Снежный (ост. Снежинка) –п. Снежный (ост. Вячес) 14:13 14:15 

п. Снежный (ост. Вячес) – п. Снежный (ост. Конечная) 14:16 14:18 

п. Снежный (ост. Конечная) - МБОУ СОШ № 15 

 (ул. Саянская, 9а) 
14:19 14:29 

 

отправление из МБОУ СОШ № 15  

 

Рейс 7 

МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а) – п. Юность 

(ост.МК-32) 
14:45 14:48 

п. Юность (ост. МК-32) – МО-94 14:49 14:52 

МО-94 – п. Снежный (ост. Снежинка) 14:53 15:03 

п. Снежный (ост. Снежинка) –п. Снежный (ост. Вячес) 15:04 15:06 

п. Снежный (ост. Вячес) – п. Снежный (ост. Конечная) 15:07 15:09 

п. Снежный (ост. Конечная) - МБОУ СОШ № 15 

 (ул. Саянская, 9а) 
15:10 15:20 

 

отправление из МБОУ СОШ № 15 

 

Рейс 8 

МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а) – п. Юность 

(ост.МК-32) 
15:20 15:22 

п. Юность (ост. МК-32) – МО-94 15:23 15:25 

МО-94 – п. Снежный (ост. Снежинка) 15:26 15:36 

п. Снежный (ост. Снежинка) –п. Снежный (ост. Вячес) 15:37 15:39 

п. Снежный (ост. Вячес) – п. Снежный (ост. Конечная) 15:40 15:42 

п. Снежный (ост. Конечная) - МБОУ СОШ № 15 

 (ул. Саянская, 9а) 
15:43 15:55 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                Расписание движения автотранспорта № 3 

Часы работы автотранспорта с 06:50 до 12:10 

МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а)  -ост.42 мик. ЖК Северный район - МБОУ СОШ № 15 (ул. 

Саянская, 9а) - п. Снежный (ост. Снежинка) – МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а) 

 

№ 

рейса 
Маршрут движения 

Время 

отправления 

Время 

прибытия 

прибытие в МБОУ СОШ № 15  

 

Рейс 1 

МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а) –  ост.42 мик. ЖК 

Северный район 
6:50 07:15 

ост.42 мик. ЖК Северный район - МБОУ СОШ № 15  

(ул. Саянская, 9а) 
07:17 07:40 

 

 

рейс 2 

МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а) - п.Юность 

(ост.МК-32) 
07:41 07:43 

п. Юность (ост. МК-32) – МО-94 07:44 07:47 

МО-94 -  п. Снежный (ост. Снежинка) 07:48 07:58 

п. Снежный (ост. Снежинка)МБОУ СОШ № 15 (ул. 

Саянская, 9а) 
07:59 08:09 

 

отправление из МБОУ СОШ № 15 

 

рейс 3 

МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а) –  ост.42 мик. ЖК 

Северный район 
11:30 11:50 

ост.42 мик. ЖК Северный район - МБОУ СОШ № 15  

(ул. Саянская, 9а) 

11:51 12:10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Расписание движения автотранспорта № 4 

Часы работы автотранспорта с 06:50 до 12:10 

МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а)  - ост.42 мик. ЖК Северный район - МБОУ СОШ № 15 (ул. 

Саянская, 9а) - п. Юность (ост. МК-32) – МО-94 - МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а) 

 

№ 

рейса 
Маршрут движения 

Время 

отправления 

Время 

прибытия 

 

прибытие в МБОУ СОШ № 15  

 

Рейс 1 

МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а) –  ост.42 мик. 

ЖК Северный район 
6:50 07:15 

ост.42 мик. ЖК Северный район - МБОУ СОШ № 15  

(ул. Саянская, 9а) 
07:17 07:40 

 

Рейс 2 

МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а) - п.Юность 

(ост.МК-32) 
07:41 07:43 

п. Юность (ост. МК-32) – МО-94 07:44 07:47 

МО-94 -  МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а) 07:48 07:57 

 

 

отправление из МБОУ СОШ № 15 

 

рейс 3 

МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а) –  ост.42 мик. 

ЖК Северный район 
11:30 11:50 

ост.42 мик. ЖК Северный район - МБОУ СОШ № 15  

(ул. Саянская, 9а) 

11:51 12:10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расписание движения автотранспорта № 5 

Часы работы автотранспорта с 06:50 до 12:10 

МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а)  - ост.42 мик. ЖК Северный район - МБОУ СОШ № 15 (ул. 

Саянская, 9а) . 

 

№ 

рейса 
Маршрут движения 

Время 

отправления 

Время 

прибытия 

 

прибытие в МБОУ СОШ № 15  

 

Рейс 1 

МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а) –  ост.42 мик. 

ЖК Северный район 
6:50 07:15 

ост.42 мик. ЖК Северный район - МБОУ СОШ № 15  

(ул. Саянская, 9а) 
07:17 07:40 

 

отправление из МБОУ СОШ № 15 

 

рейс 2 

МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а) –  ост.42 мик. 

ЖК Северный район 
11:30 11:50 

ост.42 мик. ЖК Северный район - МБОУ СОШ № 15  

(ул. Саянская, 9а) 

11:51 12:10 



                                          Приложение 3 к приказу                                                                                                                                                                                

от 01.09.2023 № Ш15-13-713/3 
   

   

   

Схема движения автобусов на территории ОУ и посадки высадки обучающихся 

                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Место стоянки 

автобусов 

 

Место стоянки 

автобусов 

 

МБОУ СОШ №15 

Место высадки и посадки 

обучающихся 

К
А

Л
И

Т
К

А
 

К
А

Л
И

Т
К

А
 

ВОРОТА 



Приложение 4 к приказу 

от 01.09.2023 № Ш15-13-713/3 

Схема рассадки учащихся в автобусе № 1 (Подвоз) (I рейс) 

(маршрут: МБОУ СОШ № 15 - п. Снежный – МБОУ СОШ № 15) 

Диспетчеры (сопровождающие) Шишкина Н.В., Федотова И.Д., Гималтдинова О.М., Булатова Г.У., Бурлака Е.А. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Таблица рассадки учащихся 

1 Ермолаева Яна Вячес 8г 11 Федорова Даша Вячес 4д 

2 Чупров Вадим Вячес 7д 12 Федорова Катя Вячес 5е 

3 Федорова Арина Конечная 5е 13 Хамидова Мубина Вячес 6д 

4 Ныркова Вика Конечная 7г 14 Мокану Николетта Конечная 7г 

5 ДИСПЕТЧЕР   15 Чернявский Артемий Конечная 7г 

6 Мовчан Иван Конечная 1ж 16 Бабанов Слава Вячес 7д 

7 Сухова Софья Вячес 8д 17    

8 Федоров Артём Вячес 3д 18    

9 Фаузиев Данис Вячес 5е 19    

10 Хамидов Мухиддин Вячес 4 д 20    
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

водитель 6 9 1 

19 13 16 2 

3 12 

 
15 

4 7 

17 диспетчер 

10 

21 

18 

22 
8 11 14 20 



 

Схема рассадки учащихся в автобусе № 1 (Подвоз) (II рейс) 

(маршрут: МБОУ СОШ № 15 - п. Снежный – МБОУ СОШ № 15) 

Диспетчеры (сопровождающие) Шишкина Н.В.. Федотова И.Д., Гималтдинова О.М., Булатова Г.У.. Бурлака Е.А. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Таблица рассадки учащихся 

1 Тагиев Богдан Вячес 3 д 11 Гаджимурадова Аиша Вячес 2д 

2 Файзуллобеков Гулос Конечная 1ж 12 Агаев Магомедкамиль Вячес 2е 

3 Багалиев Исмаил Конечная 1ж 13 Новрузлу Аиша Вячес 2е 

4 Зулкарналиева Айлина Конечная 2е 14 Поправко Пелагея Конечная 2д 

5 ДИСПЕТЧЕР   15 Стёпин Лев Конечная 2д 

6 Чернявская Маргарита Конечная 1ж 16 Юрченко Анна Конечная 2д 

7   1и 17 Хамидов Умар Вячес 2д 

8 Бегалиева Амина Вячес 2е 18    

9 Саркисов Вова Вячес 2д 19 Тимофеев Дмитрий Конечная 3е 

10    20    

 
 

 

 

11 20 8 

15 9 12 6 3 1 

4 2 7 10 13 16 

14 

19 

17 

18 

21 

22 

водитель 

диспетчер 



 

Схема рассадки учащихся в автобусе № 2 (Подвоз) (I рейс) 

(маршрут: МБОУ СОШ № 15 - п. Снежный – МБОУ СОШ № 15) 

Диспетчеры (сопровождающие) Шишкина Н.В.. Федотова И.Д., Гималтдинова О.М., Булатова Г.У., Бурлака Е.А. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Таблица рассадки учащихся 

1 Карташов Максим Вячес 8 г 11 Алиомаров Багдан Вячес 9д 

2 Алиомаров Ибрагим Вячес 5 е 12 Хамидова Оиша Вячес 8 г 

3 Зелень Ксения Конечная 8д 13 Нестерова Юлия Конечная 8д 

4 Мовчан Максим Конечная 2 е 14 Колобова Вика Конечная 8 г 

5 ДИСПЕТЧЕР    15    

6 Поправко Маргарита Конечная 6д 16 Ганиев Фердавс Конечная 8 г 

7 Галатова Валерия Вячес 6 д 17 Зазуляк Клим Конечная 8 г 

8 Карташов Артем Вячес 6д 18    

9 Тухташев Абубакр Вячес 8 г 19 Байдуганова Карина Конечная 6 д 

10 Колобов Сергей Конечная 6 д 20 Захаров Миша Конечная 9 д 
 

 

 

 

 

диспетчер 17 

21 

15 9 12 6 3 1 

4 2 7 10 13 

20 

19 

14 11 

18 

16 

22 

водитель 

8 



Схема рассадки учащихся в автобусе № 2 (Подвоз) (II рейс) 

(маршрут: МБОУ СОШ № 15 - п. Снежный – МБОУ СОШ № 15) 

Диспетчеры (сопровождающие) Шишкина Н.В., Федотова И.Д., Гималтдинова О.М. Булатова Г.У.. Бурлака Е.А. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Таблица рассадки учащихся 

1 Рацой Ева Вячес 4 д 11 Давыдов Артём Вячес 3е 

2 Алиомарова Кристина Вячес 8 г 12    

3 Томилов Роман Конечная 5 е 13 Ахмедова Дильноза Конечная 3д 

4 Бегалиева Фарида Вячес 3 д 14 Чередниченко Вика Конечная 3е 

5 ДИСПЕТЧЕР   15 Стёпина Надя Конечная 5е 

6 Новрузова Хадижа Вячес 4д 16 Ушакова Ирина Конечная 3д 

7 Ермакова Мария Конечная 6 д 17 Бахматюк Артем Конечная 7г 

8 Тимофеев Иван Конечная 5е 18    

9 Литвинова Настя Вячес 3е 19 Стёпина Вера Конечная 5е 

10 Сергеев Женя Вячес 4 д 20    

 

 

 
 

 

 

11 20 8 

18 9 12 6 3 1 

4 2 7 10 13 19 

14 

15 

17 

16 

диспетчер 

21 

22 

водитель 



Схема рассадки учащихся в автобусе № 3 (Подвоз) (I рейс) 

(маршрут: МБОУ СОШ № 15 – МКР -42 «Северный район» – МБОУ СОШ № 15) 

Диспетчеры (сопровождающие) Шишкина Н.В., Федотова И.Д., Гималтдинова О.М. ,Булатова Г.У., Бурлака Е.А. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Таблица рассадки учащихся 

 

 

 

 

 
 

 

 

1    11 Купранов Матвей  42 мик. 1з 

2 Саидов Сулейман 42 мик. 1з 12 Кондратьева Ольга 42 мик. 1з 

3 Пыхтен Лев 42 мик. 1з 13 Гаджиева Самира 42 мик. 1з 

4 Хлыстов Максим 42 мик. 1з 14 Азимов Азис 42 мик. 1з 

5 Радоуцкий Наиль 42 мик. 1з 15 Хурамшина Алина 42 мик. 1з 

6 ДИСПЕТЧЕРА   16 Шакушева Ясмина 42 мик. 1з 

7    17 Поличев Артем 42 мик. 1з 

8 Мустафьев Сулейман 42 мик. 1з 18 Ротарь Космин   

9 Темиров Халид 42 мик. 1з 19    

10 Хаётжонов Худоёр 42 мик. 1з 20    

        

11 7 

22 12 16 8 4 2 

5 3 9 13 17 

15 

20 

19 

21 

24 

1 

6 10 14 18 

25 

23 

водитель 



Схема рассадки учащихся в автобусе № 3 (Подвоз) (II рейс) 

(маршрут: МБОУ СОШ № 15 – МКР -42 «Северный район» – п. Снежный - МБОУ СОШ № 15) 

Диспетчеры (сопровождающие) Шишкина Н.В., Федотова И.Д., Гималтдинова О.М. Булатова Г.У., Бурлака Е.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Таблица рассадки учащихся 

1    11 Кошелев Георгий Снежинка 2е 

2 Стешенко Алина Снежинка 1ж 12 Сеидова Амина Снежинка 5е 

3 Стешенко Марина Снежинка 4д 13 Савва Олег Снежинка 7д 

4 Бураге Анабэлла Снежинка 1 ж 14 Стешенко Дарина Снежинка 8г 

5 Муталова Карина Снежинка 2е 15 Фаузиева Камилла Снежинка 2е 

6 ДИСПЕТЧЕР   16 Батриченко Алеся Снежинка 2е 

7 Зубов Даниил Снежинка 3е 17 Фомина Валерия Снежинка 3д 

8 Романенко Павел Снежинка 7д 18 Савва Яна Снежинка 2д 

9 Воробьева Полина Снежинка 5е 19 Сеидова Амира Снежинка 3е 

10 Кошелев Онисим Снежинка 5е 20 Даршт Герман Снежинка 3е 

    21 Юрченко Михаил Снежинка 1 и 
 

 

 

 

 

11 25 7 

22 12 16 8 4 2 

5 3 9 13 17 23 

15 

20 

19 

21 

24 

1 

водитель 

6 10 14 18 



 

Схема рассадки учащихся в автобусе № 4 (Подвоз) (I рейс) 

(маршрут: МБОУ СОШ № 15 – МКР -42 «Северный район» – МБОУ СОШ № 15) 

Диспетчеры (сопровождающие) Шишкина Н.В., Федотова И.Д., Гималтдинова О.М. ,Булатова Г.У., Бурлака Е.А. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Таблица рассадки учащихся 

1    11 Пчелинцева Надежда 42 мик. 1и 

2    12 Рожкова Варвара 42 мик. 1и 

3 Ахмадуллин Искандер 42 мик. 1и 13 Ткаченко Даниил 42 мик. 1и 

4 Дубин Арсений 42 мик. 1и 14 Хайбрахманов Эмиль 42 мик. 1и 

5 Винниченко Василиса 42 мик. 1и 15 Хасанов Абдубосид 42 мик. 1и 

6 Габдорахманова Элина 42 мик. 1и 16 Шарифзода Юсуф 42 мик. 1и 

7 ДИСПЕТЧЕР   17 Шаршеналиев Азис 42 мик. 1и 

8 Калошина Екатерина 42 мик. 1и 18 Адельшин Данил 42 мик. 1и 

9 Насирова Зимфира 42 мик. 1и 19    

10 Козлов Николай 42 мик. 1и 20    
 

 

 

 

 

13 22 10 

20 11 14 8 5 3 

6 4 9 12 15 21 

16 

17 

19 

18 

диспетчер 

1 

2 

водитель 



Схема рассадки учащихся в автобусе № 4 (Подвоз) (II рейс) 

(маршрут: МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская 9а)  –п. Юность (ост. МК-32) – МО-94-  

МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская 9а) 

Диспетчеры (сопровождающие) Шишкина Н.В., Федотова И.Д., Гималтдинова О.М., Булатова Г.У., Бурлака Е.А. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Таблица рассадки учащихся 

1    11 Барданосов Иван МО-94 3 е 

2    12 Ким Андрей МО-94 3 е 

3 Титаренко Ева МК-32 2 д 13 Ахчи Денис МО-94 7 г 

4 Финдюкевич 

Серафим 

МК-32 2 д 14 Крапивка Мария МК-32 6 д 

5 Ортикова Суммая МО-94 1 ж 15 Аскаров Линар МК-32 6 д 

6 Мамедова Амелия МО-94 1 ж 16 Кружилина Аврора МО-94 9 д 

7 ДИСПЕТЧЕР МО-94  17 Колесников Алексей МО-94 8 д 

8 Барданосова Дарья МО-94 5 е 18 Довгалюк Александр МО-94 8д 

9 Алиев Тамерлан МО-94 3 е 19    

10 Балабеков Дамир МК-32 4 д 20    

 
 

 

 

13 22 10 

20 11 14 8 5 3 

6 4 9 12 15 

16 

17 

19 

18 

диспетчер 

1 

2 

водитель 

21 



Схема рассадки учащихся в автобусе № 5 (Подвоз) (I рейс) 

(маршрут: МБОУ СОШ № 15 – МКР -42 «Северный район» – МБОУ СОШ № 15) 

Диспетчеры (сопровождающие) Шишкина Н.В., Федотова И.Д., Гималтдинова О.М. Булатова Г.У., Бурлака Е.А. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Таблица рассадки учащихся 

1 Бурдыко Михаил 42 мик. 1ж 11 Щербань Ксения 42 мик. 1з 

2 Бурлака Надежда 42 мик. 1ж 13 Эмиргамзаева Саида 42 мик. 1з 

3 Валиев Данир 42 мик. 1ж 14    

4 Кузавов Анатолий 42 мик. 1ж 15 Шихов Али 42 мик. 1и 

5 ДИСПЕТЧЕР   16 Шорина Анастасия 42 мик. 1и 

6 Шамсиярова Анастасия 42 мик. 1ж 17    

7 Шамсиярова Арина 42 мик. 1ж  18 Ягудин Руслан 42 мик. 1и 

8 Сигаев Фёдор 42 мик. 1ж 19    

9    20    

10    21    

 

11 21 8 

18 9 12 6 3 1 

4 2 7 10 13 

14 

15 

17 

16 

диспетчер 

20 

22 

водитель 

19 



 

Приложение 6 к приказу 
от 01.09.2023 № Ш15-13-713/3 

 

 

Программа маршрута автотранспорта № 1. 

Часы работы автотранспорта с 06:50 до 15:55 

 

График организованной перевозки по маршруту: 

 

МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а) – п. Юность (ост. МК-32) – МО-94 – п. Снежный (ост. Снежинка) – п. Снежный 

(ост. Вячес) –п. Снежный (ост. Конечная) - МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а) 
 

№ 

рейса 

Маршрут движения Расстояние от 

начального 

пункта  

Расстояние 

между 

остановками 

Время 

прибытия 

Стоянка (мин.) Время 

отправления 

Расчетное 

время 

Прибытие в МБОУ  СОШ № 15 

 

 

 

Рейс 1  

МБОУ СОШ № 15 

(ул. Саянская, 9 а) 

0 0  0 06:50  

п. Снежный  

(ост. Снежинка)  

6 км 500 м 4 км 07:05 1 07:06  

п. Снежный 

 (ост. Вячес) 

7 км  м 500 м 07:08 1 07:09  

п. Снежный  

(ост. Конечная) 

7 км 500 м 500 м 07:10 2 07:12  

МБОУ СОШ № 15 

(ул. Саянская, 9а) 

10 км 900 3 км 400 м 07:21   31 

Прибытие в  МБОУ СОШ № 15 

 

 

Рейс 2 

МБОУ СОШ № 15 

(ул. Саянская, 9а) 

1 мин    07:22  

п. Снежный  

(ост. Снежинка) 

6 км 500 м 4 км 07:38 1 07:39  

п. Снежный  

(ост. Вячес) 

7 км  м 500 м 07:41 1 07:43  

п. Снежный 

 (ост. Конечная) 

7 км 500 м 500 м 07:43 1 07:47  

МБОУ СОШ № 15 

(ул. Саянская, 9а) 

10 км 900 3 км 400 м 07:57   35 



Отправление из МБОУ СОШ № 15 

 

 

 

 

Рейс 3 

МБОУ СОШ № 15 

(ул. Саянская, 9а) 

3 ч 23 мин   0 11:30  

Юность (ост. МК-32) 1 км 1 км 11:32 1 11:33  

МО-94 

(ост. МО-94) 

2 км 500 м 1 км 500 м 11:35 1 11:36  

п. Снежный  

(ост. Снежинка) 

6 км 500 м 4 км 11:46 1 11:47  

п. Снежный  

(ост. Вячес) 

7 км  500 м 11:49 1 11:50  

п. Снежный 

 (ост. Конечная) 

7 км 500 м 500 м 11:52 1 11:53  

МБОУ СОШ № 15 

(ул. Саянская, 9а) 

10 км 900м 3 км 400 м 12:03   33 

Отправление из МБОУ СОШ № 15  

 

 

 

Рейс 4  

МБОУ СОШ № 15 

(ул. Саянская, 9а) 

5 мин.   0 12:05  

п. Юность  

(ост. МК-32) 

1 км 1 км 12:08 1 12:09  

МО-94 

(ост. МО-94) 

2 км 500 м 1 км 500 м 12:11 1 12:12  

п. Снежный 

(ост. Снежинка) 

6 км 500 м 4 км 12:22 1 12:23  

п. Снежный 

 (ост. Вячес) 

7 км  500 м 12:25 1 12:26  

п. Снежный  

(ост. Конечная) 

7 км 500 м 500 м 12:28 1 12:29  

МБОУ СОШ № 15 

(ул. Саянская, 9а) 

10 км 900м 3 км 400 м 12:39   34 

 

Отправление из МБОУ СОШ № 15  

 

 

 

 

Рейс 5  

МБОУ СОШ № 15 

(ул. Саянская, 9а) 

20 мин.   0 13:05  

п. Юность  

(ост. МК-32) 

1 км 1 км 13:08 1 13:09  

МО-94 

(ост. МО-94) 

2 км 500 м 1 км 500 м 13:11 1 13:12  



п. Снежный 

(ост. Снежинка)  

6 км 500 м 4 км 13:22 1 13:23  

п. Снежный 

(ост. Вячес) 

7 км  500 м 13:25 1 13:26  

п. Снежный  

(ост. Конечная) 

7 км 500 м 500 м 13:28 1 13:29  

МБОУ СОШ № 15  

(ул. Саянская, д. 9а) 

10 км 900м 3 км 400 м 13:39   34 

 

Отправление из МБОУ СОШ № 15  

 

 

 

 

Рейс 6 

МБОУ СОШ № 15  

(ул. Саянская, д. 9а) 

10 мин.   0 13:55  

п. Юность 

 (ост. МК-32) 

1 км 1 км 13:57 1 13:58  

МО-94  

(ост. МО-94) 

2 км 500 м 1 км 500 м 14:01 1 14:02  

п. Снежный  

(ост. Снежинка) 

6 км 500 м 4 км 14:12 1 14:13  

п. Снежный  

(ост. Вячес) 

7 км  500 м 14:15 1 14:16  

п. Снежный  

(оси. Конечная) 

7 км 500 м 500 м 14:18 1 14:19  

МБОУ СОШ № 15  

(ул. Саянская, д. 9а) 

10 км 900м 3 км 400 м 14:29   34 

 

Отправление из МБОУ СОШ № 15 (вывоз 2 смена) 

 

 

 

 

Рейс 7 

МБОУ СОШ № 15  

(ул. Саянская, д. 9а) 

10 мин.   0 14:45  

п. Юность  

(ост. МК-32)  

1 км 1 км 14:48 1 14:49  

МО-94 

(ост. МО-94) 

2 км 500 м 1 км 500 м 14:52 1 14:53  

п. Снежный  

(ост. Снежинка) 

6 км 500 м 4 км 15:03 1 15:04  

п. Снежный  

(ост. Вячес) 

7 км  500 м 15:06 1 15:07  

п. Снежный  7 км 500 м 500 м 15:09 1 15:10  



(ост. Конечная) 

МБОУ СОШ № 15  

(ул. Саянская, д. 9а) 

10 км 900м 3 км 400 м 15:20   35 

 

 

 

 

Рейс 8 

МБОУ СОШ № 15  

(ул. Саянская, д. 9а) 

5 мин   0 15:20  

п. Юность  

(ост. МК-32)  

1 км 1 км 15:22 1 15:23  

МО-94 

(ост. МО-94) 

2 км 500 м 1 км 500 м 15:25 1 15:26  

п. Снежный  

(ост. Снежинка) 

6 км 500 м 4 км 15:36 1 15:37  

п. Снежный  

(ост. Вячес) 

7 км  500 м 15:39 1 15:40  

п. Снежный  

(ост. Конечная) 

7 км 500 м 500 м 15:42 1 15:43  

МБОУ СОШ № 15  

(ул. Саянская, д. 9а) 

10 км 900м 3 км 400 м 15:55 1  35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Программа маршрута автотранспорта № 2. 

Часы работы автотранспорта с 06:50 до 15:55 

 

График организованной перевозки по маршруту: 

 

МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а) – п. Юность (ост. МК-32) – МО-94 – п. Снежный (ост. Снежинка) – п. Снежный 

(ост. Вячес) –п. Снежный (ост. Конечная) - МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а) 
 

№ 

рейса 

Маршрут движения Расстояние от 

начального 

пункта  

Расстояние 

между 

остановками 

Время 

прибытия 

Стоянка (мин.) Время 

отправления 

Расчетное 

время 



Прибытие в МБОУ  СОШ № 15 

 

 

 

Рейс 1  

МБОУ СОШ № 15 

(ул. Саянская, 9 а) 

0 0  0 06:50  

п. Снежный  

(ост. Снежинка)  

6 км 500 м 4 км 07:05 1 07:06  

п. Снежный 

 (ост. Вячес) 

7 км  м 500 м 07:08 1 07:09  

п. Снежный  

(ост. Конечная) 

7 км 500 м 500 м 07:10 2 07:12  

МБОУ СОШ № 15 

(ул. Саянская, 9а) 

10 км 900 3 км 400 м 07:21   31 

Прибытие в  МБОУ СОШ № 15 

 

 

Рейс 2 

МБОУ СОШ № 15 

(ул. Саянская, 9а) 

1 мин    07:22  

п. Снежный  

(ост. Снежинка) 

6 км 500 м 4 км 07:38 1 07:39  

п. Снежный  

(ост. Вячес) 

7 км  м 500 м 07:41 1 07:43  

п. Снежный 

 (ост. Конечная) 

7 км 500 м 500 м 07:43 1 07:47  

МБОУ СОШ № 15 

(ул. Саянская, 9а) 

10 км 900 3 км 400 м 07:57   35 

Отправление из МБОУ СОШ № 15 

 

 

 

 

Рейс 3 

МБОУ СОШ № 15 

(ул. Саянская, 9а) 

3 ч 33 мин   0 11:30  

ост. 42 мик. ЖК 

Северный район 

11 км 11 км 11:50  11:51  

МБОУ СОШ № 15 

(ул. Саянская, 9а) 

27 км 5 км 12:10   40 

Отправление из МБОУ СОШ № 15  

 

 

 

Рейс 4  

МБОУ СОШ № 15 

(ул. Саянская, 9а) 

5 мин.   0 12:05  

п. Юность  

(ост. МК-32) 

1 км 1 км 12:08 1 12:09  

МО-94 

(ост. МО-94) 

2 км 500 м 1 км 500 м 12:11 1 12:12  

п. Снежный 

(ост. Снежинка) 

6 км 500 м 4 км 12:22 1 12:23  



п. Снежный 

 (ост. Вячес) 

7 км  500 м 12:25 1 12:26  

п. Снежный  

(ост. Конечная) 

7 км 500 м 500 м 12:28 1 12:29  

МБОУ СОШ № 15 

(ул. Саянская, 9а) 

10 км 900м 3 км 400 м 12:39   34 

 

Отправление из МБОУ СОШ № 15  

 

 

 

 

Рейс 5  

МБОУ СОШ № 15 

(ул. Саянская, 9а) 

20 мин.   0 13:05  

п. Юность  

(ост. МК-32) 

1 км 1 км 13:08 1 13:09  

МО-94 

(ост. МО-94) 

2 км 500 м 1 км 500 м 13:11 1 13:12  

п. Снежный 

(ост. Снежинка)  

6 км 500 м 4 км 13:22 1 13:23  

п. Снежный 

(ост. Вячес) 

7 км  500 м 13:25 1 13:26  

п. Снежный  

(ост. Конечная) 

7 км 500 м 500 м 13:28 1 13:29  

МБОУ СОШ № 15  

(ул. Саянская, д. 9а) 

10 км 900м 3 км 400 м 13:39   34 

 

Отправление из МБОУ СОШ № 15  

 

 

 

 

Рейс 6 

МБОУ СОШ № 15  

(ул. Саянская, д. 9а) 

10 мин.   0 13:55  

п. Юность 

 (ост. МК-32) 

1 км 1 км 13:57 1 13:58  

МО-94  

(ост. МО-94) 

2 км 500 м 1 км 500 м 14:01 1 14:02  

п. Снежный  

(ост. Снежинка) 

6 км 500 м 4 км 14:12 1 14:13  

п. Снежный  

(ост. Вячес) 

7 км  500 м 14:15 1 14:16  

п. Снежный  

(оси. Конечная) 

7 км 500 м 500 м 14:18 1 14:19  

МБОУ СОШ № 15  10 км 900м 3 км 400 м 14:29   34 



(ул. Саянская, д. 9а) 

 

Отправление из МБОУ СОШ № 15 (вывоз 2 смена) 

 

 

 

 

Рейс 7 

МБОУ СОШ № 15  

(ул. Саянская, д. 9а) 

10 мин.   0 14:45  

п. Юность  

(ост. МК-32)  

1 км 1 км 14:48 1 14:49  

МО-94 

(ост. МО-94) 

2 км 500 м 1 км 500 м 14:52 1 14:53  

п. Снежный  

(ост. Снежинка) 

6 км 500 м 4 км 15:03 1 15:04  

п. Снежный  

(ост. Вячес) 

7 км  500 м 15:06 1 15:07  

п. Снежный  

(ост. Конечная) 

7 км 500 м 500 м 15:09 1 15:10  

МБОУ СОШ № 15  

(ул. Саянская, д. 9а) 

10 км 900м 3 км 400 м 15:20   35 

 

 

 

 

Рейс 8 

МБОУ СОШ № 15  

(ул. Саянская, д. 9а) 

5 мин   0 15:20  

п. Юность  

(ост. МК-32)  

1 км 1 км 15:22 1 15:23  

МО-94 

(ост. МО-94) 

2 км 500 м 1 км 500 м 15:25 1 15:26  

п. Снежный  

(ост. Снежинка) 

6 км 500 м 4 км 15:36 1 15:37  

п. Снежный  

(ост. Вячес) 

7 км  500 м 15:39 1 15:40  

п. Снежный  

(ост. Конечная) 

7 км 500 м 500 м 15:42 1 15:43  

МБОУ СОШ № 15  

(ул. Саянская, д. 9а) 

10 км 900м 3 км 400 м 15:55 1  35 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

Программа маршрута автотранспорта № 3 

Часы работы автотранспорта с 06:50 до 12:10 

 

График организованной перевозки по маршруту: 

МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а) – ост. 42 мик. ЖК Северный район - – п. Юность (ост. МК-32) – МО-94 – п. 

Снежный (ост. Снежинка) –МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а) 
 

 

№ 

рейса 

Маршрут движения Расстояние от 

начального 

пункта 

Расстояние 

между 

остановками 

Время 

прибытия 

Стоянка (мин.) Время 

отправления 

Расчетное 

время 

 

Прибытие в МБОУ  СОШ № 15 

 

 

 

Рейс 1  

МБОУ СОШ № 15 

(ул. Саянская, 9 а) 

0 0   06:50  

Ост. 42 мик. ЖК 

Северный район 

11 км 11 км 07:15 2 07:17  

МБОУ СОШ № 15 

(ул. Саянская, 9а) 

27 км 5 км 07:40   50 

 

Отправление  из МБОУ СОШ № 15 

 

 

 

Рейс 2 

МБОУ СОШ № 15 

(ул. Саянская, 9а) 

1 м 0   07:41  

п. Юность  

(ост. МК-32)  

1 км 1 км 07:43 2 07:44  

МО-94 

(ост. МО-94) 

2 км 500 м 1 км 500 м 07:47  07:48  

п. Снежный  

(ост. Снежинка) 

6 км 500 м 4 км 07:58  07:59  



МБОУ СОШ № 15 (ул. 

Саянская, 9а) 

9 км 900 м 3 км 400 м 08:09   28 

 

 

Отправление  из МБОУ СОШ № 15 

 

 

 

 

Рейс 3 

МБОУ СОШ № 15 

(ул. Саянская, 9 а) 

0 0   11:30  

Ост. 42 мик. ЖК 

Северный район 

11 км 11 км 11:50 1 11:51  

 

МБОУ СОШ № 15 

(ул. Саянская, 9а) 

27 км 5 км 12:10 1  40 

                                                                                  Программа маршрута автотранспорта № 4 

Часы работы автотранспорта с 06:50 до 12:10 

 

График организованной перевозки по маршруту: 

МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а) – ост. 42 мик. ЖК Северный район - п. Юность (ост. МК-32) – МО-94 –МБОУ 

СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а) 
 

 

 

№ 

рейса 

Маршрут движения Расстояние от 

начального 

пункта 

Расстояние 

между 

остановками 

Время 

прибытия 

Стоянка (мин.) Время 

отправления 

Расчетное 

время 

 

Прибытие в МБОУ  СОШ № 15 

 

 

 

Рейс 1  

МБОУ СОШ № 15 

(ул. Саянская, 9 а) 

0 0   06:50  

Ост. 42 мик. ЖК 

Северный район 

11 км 11 км 07:15 2 07:17  

МБОУ СОШ № 15 

(ул. Саянская, 9а) 

27 км 5 км 08:37   47 

 

Отправление  из МБОУ СОШ № 15 

 

 

 

МБОУ СОШ № 15 

(ул. Саянская, 9а) 

2 м 0   07:41  



Рейс 2 п. Юность 

 (ост. МК-32) 

1 км  1 км 07:43 2 07:44  

МО-94  

(ост. МО-94) 

2 км 500 1 км 500 м 07:47  07:48  

МБОУ СОШ № 15 (ул. 

Саянская, 9а) 

5 км 2 км 500 м 07:57   16 

 

 

Отправление  из МБОУ СОШ № 15 

 

 

 

 

Рейс 3 

МБОУ СОШ № 15 

(ул. Саянская, 9 а) 

3 ч 31 м 0   11:30  

Ост. 42 мик. ЖК 

Северный район 

11 км 11 км 11:50 1 11:51  

 

МБОУ СОШ № 15 

(ул. Саянская, 9а) 

27 км 5 км 12:10 1  43 

 

 

 

 

 

 

                                                                                  Программа маршрута автотранспорта № 5 

Часы работы автотранспорта с 06:50 до 12:10 

 

График организованной перевозки по маршруту: 

МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а) – ост. 42 мик. ЖК Северный район - МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а) 
 

 

 

№ 

рейса 

Маршрут движения Расстояние от 

начального 

пункта 

Расстояние 

между 

остановками 

Время 

прибытия 

Стоянка (мин.) Время 

отправления 

Расчетное 

время 

 

Прибытие в МБОУ  СОШ № 15 

 

 

МБОУ СОШ № 15 

(ул. Саянская, 9 а) 

0 0   06:50  



 

Рейс 1  

Ост. 42 мик. ЖК 

Северный район 

11 км 11 км 07:15 2 07:17  

МБОУ СОШ № 15 

(ул. Саянская, 9а) 

27 км 5 км 08:37   47 

 

 

Отправление  из МБОУ СОШ № 15 

 

 

 

 

Рейс 2 

МБОУ СОШ № 15 

(ул. Саянская, 9 а) 

2 ч 53 м 0   11:30  

Ост. 42 мик. ЖК 

Северный район 

11 км 11 км 11:50 1 11:51  

 

МБОУ СОШ № 15 

(ул. Саянская, 9а) 

27 км 5 км 12:10 1  40 





Детализация маршрутов движения организованной перевозки детей МБОУ СОШ № 15 

 

Наименование населенного пункта 

или автомобильной дороги между 

ними 

Путь следования (наименование 

улицы населенного пункта или 

километры автомобильной дороги 

между населенными пунктами) 

Примечание 

(пояснение) 

ул. Саянская, 9а – п. Юность (ост. 

МК-32) – МО-94 – п. Снежный 

(ост. Снежинка) – п. Снежный 

(ост. Вячес) – п. Снежный (ост. 

Конечная) - ул. Саянская, 9а 

 

ул. Саянская, 9а – ул. Линейная – ул. 

Саянская – ул. Контейнерная – ул. 

Кольцевая – ул. Контейнерная- 

Тюменский тракт – ул. Геодезистов – 

Петровский переулок – ул. 

Геодезистов – Тюменский тракт – ул. 

Саянская – ул. Линейная – ул. 

Саянская д. 9а 

Маршрут 

движения  

№ 1, 2 

МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 

9а) – ост. 42 мик. ЖК Северный 

район - п. Юность (ост. МК-32) – 

МО-94 – п. Снежный (ост. 

Снежинка) - ул. Саянская, 9а 

ул. Саянская, 9а  - Д.Короткова - ул. 

Красная- ул. Линейная – ул. Саянская 

– ул. Контейнерная – ул. Кольцевая – 

ул. Контейнерная- Тюменский тракт – 

ул. Геодезистов -ул. Привокзальная - 

ул. Грибоедова - ул. С.Белицкого - 

42мик. ЖК Северный район - ул. 

Есенина - ул. Грибоедова - ул. 

Привокзальная - ул. Д.Короткого - ул. 

Саянская. 9а 

Маршрут 

движения  

№ 3, 4 

  



Опасные участки по маршрутам движения школьных автобусов МБОУ СОШ № 15 

 

Маршрут движения автотранспорта Опасные участки 

Маршрут движения № 1, 2: МБОУ СОШ № 

15 (ул. Саянская, 9а) – п. Юность (ост. МК-32) 

– МО-94 – п. Снежный (ост. Снежинка) – п. 

Снежный (ост. Вячес) – п. Снежный (ост. 

Конечная) - МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 

9а) 

1. Отсутствует обустроенная площадка для 

разворота школьных автобусов на остановке 

МО-94. 

2. Выезд на Тюменский тракт от остановки 

МО-94. 

3. Отсутствует обустроенный остановочный 

комплекс «Снежинка» (пос. Снежный).  

Маршрут движения № 3. 4: МБОУ СОШ № 

15 (ул. Саянская, 9а) – - ост.42 микрорайон  

ЖК  Северное сияние -  п. Юность (ост. МК-

32) – МО-94 – п. Снежный (ост. Снежинка) - 

МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а) 
 

1. Поворот с ул. Семена Билицкого на 

ул.Грибоедова 

2.  Поворот с ул. Грибоедова на 

ул..Есенина 

3. Отсутствует обустроенная площадка 

для разворота школьных автобусов на 

остановке МО-94. 

4. Выезд на Тюменский тракт от 

остановки МО-94. 

5. Отсутствует обустроенный 

остановочный комплекс «Снежинка» 

(пос. Снежный). 

    



 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

Директор МБОУ СОШ № 15 

_________ В.И. Сердюченко 

                                                                                                                                                                                            «____» _________ 2023 г. 

  

 

Маршрут движения автотранспорта № 1, 2, 3 

 
Маршрут № 1, 2: МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а) – п. Юность (ост. МК-32) – МО-94 – п. Снежный (ост. Снежинка) – п. Снежный (ост. 

Вячес) – п. Снежный (ост. Конечная) – МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянска 9а) 
 

 

 

ост. МК - 32 

ост. МО - 94 

ост. 

Снежинка 

ост. Вячес 

ост. 

Конечная 

МБОУ 

СОШ №15 



 

 
УТВЕРЖДАЮ: 

Директор МБОУ СОШ № 15 

_________ В.И. Сердюченко 

                                                                                                                                                                                            «____» _________ 2023 г. 

 

 

 
Маршрут движения автотранспорта № 2. 3, 4, 5 

 

 
Маршрут № 2, 3, 4, 5: МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а) - ост.42 микрорайон  ЖК  Северное сияние ул.Есенина 2 - МБОУ СОШ № 15 (ул. 

Саянская, 9а) 

 

 

 

 

 

МБОУ 

СОШ №15 

Ост. 42 

микр. 



УТВЕРЖДАЮ: 

Директор МБОУ СОШ № 15 

_________ В.И. Сердюченко 

                                                                                                                                                                                            «____» _________ 2023 г. 

 

 

 
Маршрут движения автотранспорта № 3, 4 

 

 
Маршрут № 3, 4: МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а) – п. Юность (ост. МК-32) – МО-94 – МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянска 9а) 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ост. МО - 

94 

 

Ост. МК - 

32 

МБОУ 

СОШ №15 



УТВЕРЖДАЮ: 

Директор МБОУ СОШ № 15 

_________ В.И. Сердюченко 

                                                                                                                                                                                            «____» _________ 2023 г. 

 

 

 
Маршрут движения автотранспорта № 3 

 

 
Маршрут № 3: МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянская, 9а) –п. Снежный (ост. Снежинка) –– МБОУ СОШ № 15 (ул. Саянска 9а) 
 

 

МБОУ 

СОШ №15 

ост. 

Снежинка 


